regularidade fiscal da Contratada por meio de consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas (CEIS), ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) e ao Cadastro Informativo dos
Créditos Não Quitados do Setor Público Federal/CADIN .

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR CONTRATUAL

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 143.465,49 (cento e quarenta e três mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), conforme tabela abaixo:

Parágrafo único - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e contribuições, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

A despesa decorrente da execução deste Contrato correrá por conta dos seguintes elementos

orçamentários:

Programa de Trabalho Resumido: PTRES - 167661

Natureza da Despesa: 339040

Nota de Empenho: 2025NE588, de 06/10/2025

Valor do Empenho: R$ 47.821,83 (quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta e três
centavos).

Parágrafo Único - Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá
notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o
correspondente apostilamento.